2015 年６月 28 日

中国ジュニア選手

中国ジュニア関係者 各位

中国テニス協会

ジュニア委員会

委員長 植田　雄章

中国ジュニアランキング対象大会における個人情報の取扱にについて

日頃は、中国地域ジュニアの大会並びに強化事業の運営にご理解ご協力いただきありがとうご

ざいます。

昨今個人情報の取扱に関しては厳密な管理が求められています。しかしながら、従来中国ジュ

ニアランキング対象大会の申込時に記載の個人情報の扱いについて、明確な記述がなされていま

せんでした。

その一方で、日本テニス協会では、全国統一した JTA ジュニアランキングの制定に向けて準備

が進められています。このランキングシステムは将来的には国内の全てのジュニア大会の結果に

基づき、統一したランキングを選手に提供するものです。これにより地域の違いを超えて、選手の

実力が一律に評価され、全ての選手に最適な育成環境が構築されていきます。

この全国ランキングを運用するためには、全国各地域選手の試合結果を一括して集計する必要

があります。そのため、中国地域の試合結果を JTA及び他の地域と共有することが今後必要になり

ます。

そこで、中国ジュニア委員会で検討の結果、試合申込時に記載していただいた個人情報の取

扱を、JTA 主催の全国大会と統一する形で、下記のように定めることとしましたのでご確認いただき

ますようよろしくお願いします。

個人情報の取扱について

本大会申込書に記載いただきます個人情報につきましては、年齢基準の確認及び大会に

係わる諸連絡に使用いたしますとともに、氏名、年齢、所属につきましては、本大会プ

ログラムに掲載することがあります。また、氏名、生年月日、所属につきましては日本

テニス協会と各地域テニス協会及び都道府県テニス協会間の大会資料として使用させて

いただきます。氏名、所属についてはランキングに掲載し公開いたします。更に、大会

の記録として本協会の情報誌や記念誌等へ掲載させていただくこともあります。尚、そ

の他の個人情報につきましては、本人の同意を得ることなく第三者に提供いたしません。